0[image: emblem]

	МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПРИКАЗ

	№

	г. Новосибирск

О проведении семинара
«Организация добровольного обследования на ВИЧ-инфекцию граждан, проходящих профилактический медицинский осмотр и диспансеризацию определенных групп взрослого населения»
(онлайн формат)

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 30.03.1995 № 38-ФЗ «О предупреждении иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции)» в целях проведения медицинского освидетельствования на выявление ВИЧ-инфекции граждан, проходящих профилактический медицинский осмотр и диспансеризацию определенных групп взрослого населения п р и к а з ы в а ю:
1. Главному внештатному специалисту по медицинской профилактике министерства здравоохранения Новосибирской области Фомичевой М.Л., главному внештатному специалисту по проблемам диагностики и лечения ВИЧ-инфекции министерства здравоохранения Новосибирской области Капустину Д.В., главному внештатному специалисту-эпидемиологу министерства здравоохранения Новосибирской области Пудовой Е.С. обеспечить организацию и проведение семинара в соответствии с программой (приложение № 1).
2. Руководителям медицинских организаций Новосибирской области, участвующих в проведении профилактического медицинского осмотра, диспансеризации определенных групп взрослого населения и углубленной диспансеризации граждан, переболевших новой коронавирусной инфекцией (COVID-19) (далее - углубленная диспансеризация) 29 апреля 2022 года:
1) установить связь с сервером ВКС. Адрес автоответчика сервера ВКС: «1800», наименование видеоконференции: «selector», идентификатор конференции: «60», время подключения: за 40 минут до начала (телефон: 8 (383) 363-54-63, электронная почта: vks@oblmed.nsk.ru);
2) обеспечить участие в семинаре лиц, ответственных за организацию и проведение профилактического медицинского осмотра, диспансеризации определенных групп взрослого населения и углубленной диспансеризации, врачей терапевтов, врачей по медицинской профилактике, фельдшеров и медицинских сестер отделений (кабинетов) медицинской профилактики, центров здоровья для взрослого населения, фельдшерско-акушерских пунктов, фельдшерских здравпунктов, врачебных амбулаторий и участковых больниц.
3) в срок до 12.05.2022 направить в государственное казенное учреждение здравоохранения Новосибирской области «Региональный центр общественного здоровья и медицинской профилактики» списки медицинских сотрудников отделений (кабинетов) медицинской профилактики, центров здоровья для взрослого населения, фельдшерско-акушерских пунктов, фельдшерских здравпунктов, врачебных амбулаторий и участковых больниц, принявших участие семинаре, по форме согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра здравоохранения Новосибирской области Аксенову Е.А.

	Министр
	К.В. Хальзов

[bookmark: _GoBack]

Л.А. Сопова
(383) 278 45 19

Приложение № 16
к методическим рекомендациям
2

46
Приложение № 1
к приказу министерства здравоохранения
Новосибирской области
от_________№_______

ПРОГРАММА
семинара
«Организация добровольного обследования на ВИЧ-инфекцию граждан, проходящих профилактический медицинский осмотр и диспансеризацию определенных групп взрослого населения»

29 апреля 2022 года

Начало семинара – 11.00

Доклады

	Время
	Тема доклада
	Выступающий

	11.00-11.10
	Информирование граждан, проходящих профилактический медицинский осмотр и диспансеризацию определенных групп взрослого населения, о возможности добровольного медицинского обследования для выявления ВИЧ-инфекции
	Фомичева Марина Леонидовна – к.м.н., директор ГКУЗ НСО «РЦОЗ и МП», главный внештатный специалист по медицинской профилактике министерства здравоохранения Новосибирской области и СФО

	11.10-11.25

	Актуальность проведения медицинского обследования на ВИЧ-инфекцию населения Новосибирской области
	Капустин Дмитрий Вячеславович – к.м.н., руководитель подразделения «Центр по профилактике и борьбе со СПИД» ГБУЗ НСО «ГИКБ № 1», главный внештатный специалист по проблемам диагностики и лечения ВИЧ-инфекции министерства здравоохранения Новосибирской области

	11.25-11.40
	Методика проведения до и после тестового консультирования на ВИЧ-инфекцию в рамках профилактических и диспансерных медицинских осмотров
	Пудова Елена Сергеевна – заведующая отделением профилактики ВИЧ-инфекции подразделения «Центр по профилактике и борьбе со СПИД» ГБУЗ НСО «ГИКБ № 1», главный внештатный специалист-эпидемиолог министерства здравоохранения Новосибирской области

	11.40-12.30

	Каминская Дина Викторовна - медицинский психолог подразделения «Центр по профилактике и борьбе со СПИД» ГБУЗ НСО «ГИКБ № 1»

	12.30-13.00
	Обсуждение

_________

	Приложение № 2
к приказу министерства
здравоохранения
Новосибирской области
от___________№_______

Список
[bookmark: _Hlk101439322]медицинских сотрудников отделений (кабинетов) медицинской профилактики, центров здоровья для взрослого населения, фельдшерско-акушерских пунктов, фельдшерских здравпунктов, врачебных амбулаторий и участковых больниц, принявших участие в семинаре

	№ п/п
	Наименование МО
	ФИО сотрудников
(указать полностью)
	Должность сотрудника
	Место работы (структурное подразделение)

Информацию предоставил    __________________   _______________ контактный телефон   __________________
						(подпись)			(ФИО)

Руководитель медицинской
организации			________________    ______________
						(подпись)			(ФИО)

Дата предоставления информации   _____________
__________

image1.wmf